714.17

794,839,

714.17

0.00 793,105,000.00 99.78% --

45,102,

800.00

是 否

3、信息化平台建

设项目

否 69,116,496.88 69,116,496.88

45,247,

725.97

70,144,853.02

101.49

%

-- 不适用 不适用 否

承诺投资项目小

计

否

1,727,912,

422.10

1,727,912,

422.10

45,247,

725.97

1,263,249,853.02 73.11% 一

45,102,

800.00

-- --

超募资金投向 不适用

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分

具体项目）

见注释

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

超募资金的金额、用途及使用进展情况 不适用

募集资金投资项目实施地点变更情况 不适用

募集资金投资项目实施方式调整情况 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

用闲置募集资金进行现金管理情况 协定存款

项目实施出现募集资金节余的金额及原因 不适用

尚未使用的募集资金用途及去向 协定存款

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 不适用

注释1、物流仓储基地收购项目：通过收购区域中心城市铁路沿线的物流仓储基地，有助于扩大商品汽车、冷链网络整体布局，实现运送、仓储、调配一体化，充分把握“公转铁” 的

交通运输供给侧结构性改革市场机遇，更好地发挥铁路在长距离运输中的骨干作用，适应运输市场发展趋势，增强客户黏性。 其效益体现在公司的整体业绩中，无法单独核算效益。 物

流仓储基地收购项目涉及的相关土地办理授权经营事项已完成国家相关部门的审批流程，公司正在推进落实相关土地收购工作。

注释2、信息化平台建设项目：通过设备购置及软件研发，有利于提升公司全方面的运营效率和管理水平，实现物流信息化技术的提前布局，从而提升公司在现代物流服务领域的

核心竞争力，其效益体现在公司的整体业绩中，无法单独核算效益。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

为提高募集资金使用效率，加强对募集资金使用项目的管理，结合公司发展需要以及募集资金投资项目实施的内外部情况，从审慎投资和合理利用资金的角度出发，公司对原募

投项目中的“冷链物流专用车辆和设备购置项目” 和“信息化平台建设项目” 的投资总额进行调整。 公司第二届董事会第九次会议、第二届监事会第九次会议和2023年年度股东大会

审议通过了《关于调整公司募集资金投资项目的议案》。

上述募投项目的整体变动情况具体如下：

单位：万元

序号 项目名称 调整前项目投资总额 本次调整金额 调整后项目投资总额 拟投入募集资金金额

1 物流仓储基地收购项目 250,444.69 0.00 250,444.69 86,395.62

2 冷链物流专用车辆和设备购置项目 259,650.00 -173,651.00 85,999.00 79,483.97

3 信息化平台建设项目 20,000.00 -11,703.02 8,296.98 6,911.65

合计 530,094.69 -185,354.02 344,740.67 172,791.24

上述募集资金投资项目的调整，是公司基于长远发展规划和市场发展前景，经充分研究论证后审慎提出的，有较高的可行性，符合公司现实情况及未来发展需要，有利于为公司和

股东创造更大效益。 且上述调整未改变募集资金的投资方向，不会对募投项目的实施产生实质性的影响，符合公司经营需要，不存在损害股东利益的情形。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

中铁特货物流股份有限公司董事会

2025年4月28日

证券代码：

001213

证券简称：中铁特货 公告编号：

2025-006

中铁特货物流股份有限公司

关于

2024

年度利润分配方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、审议程序

中铁特货物流股份有限公司（以下简称公司）于2025年4月27日召开第二届董事会第十二次会议，审议通过了《关于公司2024年度利润分配方案的议案》，表决结果：赞成8票，反

对0票，弃权0票。 本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，尚需提交公司2024年年度股东大会审议。

二、公司2024年度利润分配方案的基本情况

经信永中和会计师事务所审计， 公司2024年度净利润为666,863,855.88元， 母公司实现净利润604,843,272.85元， 按照母公司当年净利润的10%提取法定盈余公积金60,484,